
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za listopad 2012) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

Knížkový pejsek. / Jiří Kahoun – text a ilustrace.  

Praha : Knižní klub,  2012. – 77. 

ISBN 978-80-242-3610-0 

 

Knížkový pejsek bydlí v domečku z převrácené 

knížky spolu s babičkou a kočičkami. Přichází krutá 

zima a u domečku se objevují další potřebná zvířátka, 

celá promrzlá a vyhladovělá – myška, kohout, 

havránek, zajíček a ježeček. Laskavá babička jim 

všem poskytne přístřeší. Tahle veselá společnost 

stráví v chaloupce celou zimu a musí se poprat s různými obtížemi. Zvířátka 

všechno zvládnou, a když nastane konečně jaro, rozeběhnou se zase do světa. 

Jejich zimní příhody však zůstanou zapsány v babiččině knížce.  

 

 

Pes nám spadla. / Miloš Kratochvíl, ilustrovala 

Eva Sýkorová-Pekárková.  

Praha : Mladá fronta, 2012. – 93 s. 

ISBN 978-80-204-2690-1 

 

  

Výběr toho nejlepšího z básnické tvorby Miloše 

Kratochvíla pro děti obsahuje více než sedmdesát 

hravých, absurdních a legračních básniček. Knížka je 

rozdělena do tématických kapitol na zvířecí, školní, 

ze života a něco navíc. Verše jsou vybrané z pěti již 

vydaných sbírek (Deset malých Bohoušků, Hodina smíchu, Létací koště, Potkal 

Kočkodán Kočkonora, Zapište si za uši). 


